De medicis

<fol. 89v>

Cum pugil est victus causam causatur iniquam:

Contra iusticiam nil potuisse refert.

Sic etiam medicus, si non sanauerit egrum,

Dicit quod contra fata iuuare nequid.

5 Alter iusticiam nequid alter vincere fata—

Inponunt aliis que sua culpa fuit.

Consului medicos: medici dixere bolismum,

Scilicet esuriem que solet esse canum.

Exitus hic artis medice est: siquid male sentis,

10 Accede ad medicum—protinus eger eris.

Pocio fit pocius mors egro quam medicina,

Et medico nimium siquid obedit, obit.

Pares atque peris; ratioque: peris quia pares;

Ac si sepe velis, ne moriari, mori.

De asino (1-4 = *Ver.*: C, fol. 25v-26r.)

Est asinus stolidus, inmundus, hebesque, Manasses;

Ad citharam rudens, rudis et piger et grauis<sup>6</sup> aure.

Vilibus est vescens, cui forcia posteriora,

<sup>6</sup>  $\tilde{\sigma}\tilde{\mu}\tilde{\nu}\tilde{\sigma}$  = contrarius? Tx

Vtilis est, humilis, paciens, parensque, quietus.

5 Si pensas asinum durum, ratione carentem,

Huic similis stultus et piger esse solet.

Frena rudi dentur, duro calcaria stulto:

Lege, rigore pigrum coge sequenda sequi;

Si rudit ille rudis, si durus calcitrat, insta.

10 Tolle rudi voce, posce<sup>7</sup> ferire piger.

Tollas qui pigrum, qui stultum se<sup>8</sup> tenet et sic

Calcar cum freno conuenienter<sup>9</sup> habes.

De cane (1-2 = *Ver.*: C, fol. 35v.)

Inuidet, inmundus, redit ad vomitum canis, atque

Mordet et oblatrat, rixatur, dilaceratque.

Affectu canis est homini socialiter herens,

Ac domini iussis parens et ad omnia promptus.

5 Est agilis, capiensusque feras, linguaque medetur;

Peruigil et latrans, caulas et<sup>10</sup> tecta tuetur,

Contentus modico quamuis vexante bolismo,

Acrius agreditur fustem de more gerentem.

Circuiens edem, lingens vtrumque molarem,

10 Sollicitusque, sagax, cauda blanditur amica.

De canibus caniturus, ego nolo dicere quare

Deterior cane fit quisque caninus homo:

Hic canis et latrat et latrans mordet, obedit;

Nature debet omne quod inplet opus,<sup>11</sup>

15 At bipedalis ei canis est contrarius hoc<sup>11</sup> et

<sup>7</sup> posse Tx

<sup>8</sup> te Tx

<sup>9</sup> seq. hes, exp. Tx

<sup>10</sup> seq. terc, exp. Tx

<sup>11</sup> seq. est, exp. Tx

Latrat dum loquitur, mordet dum ridet: homoque <fol. 90r>  
Sic cane peiorem se probat esse canem.

De columbis (1-7 = Ver.: C, fol. 36r.)

Est socialis auis cui nidus petra columba:  
Simplex et mitis, pia, felle carens, gemebunda,  
Et collum varians, et prouida, legeque munda,  
Atque lutum refugit, et grana legit pociora,  
5 Atque volando<sup>12</sup> sonat, defendit et inpetit<sup>13</sup> alis.  
Abstinet inmundis epulis, seruat<sup>14</sup> speciosa;  
Pullis intenta, fecundaque prole gemella.